
 

 

 

ENTE DI GESTIONE DEI SACRI MONTI 
 

Sede legale amministrativa, C.na Valperone, 1  
15020 Ponzano Monferrato (AL) 

TEL: 0141-927120  FAX: 0141-927800  
COD. FISC./ P. IVA: 00971620067 

www.sacri-monti.com 

 

 

 

 

 

 

 - 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.  Progr.  49    Data  25/02/2016 

 
 

 di impegno di spesa     
 senza impegno di spesa   
 

 

 

 

 

 

 

 
CAP. 22590 – missione 9 – programma  05 

 

CIG  Z6C18A52CC  Mollo Osvaldo – S. Monte Belmonte 

CIG ZF318A52E8   Nicolotti Motoseghe & C. SNC – S. Monte Belmonte 

 

CIG Z6218A530B  Aramini  SRL – S. Monte Crea 

CIG Z9918A5329  La Margherita Srl- S. Monte Crea 

 

CIG ZD818A5379  Ferramenta Bianchetti Snc di Fabiano A. e Zani G. Snc 

     S. Monte Calvario Domodossola 

 

CIG Z3118A5390  F.IRR.VE di Castano Mirna – S. Monte Ghiffa 

CIG    Z5D18A53A8 IMMOVILLI  Snc di Eligio Luigi Immovilli & C. Snc – S. 

Monte Ghiffa 

 

CIG     Z0E18A53EF Ferramenta Alliata Srl – S. Monte Orta 

CIG     Z0718A5402 F.lli Zanetta Srl – S. Monte Orta 

 

CIG     Z5018A5413 Minacci Ferramenta di Minacci A. & C. Snc – S. Monte 

Varallo  

 
 

IL DIRETTORE  

 

Considerato che per ogni sede dell’Ente  si rende necessario l’acquisto di materiale di 

consumo per lavori di manutenzione del verde e del patrimonio e  ricordato che 

contestualmente  potrebbero rendersi necessari interventi di  manutenzione/riparazione 

dell’attrezzatura utilizzata per i lavori di manutenzione ordinaria del territorio (motoseghe, 

decespugliatori ecc.) con tempestività di esecuzione del lavoro di riparazione;  

 

Stabilito, sulla base della disponibilità di Bilancio, di destinare a ciascuna delle sedi dell’Ente 

(Belmonte, Crea, Domodossola, Ghiffa Orta e Varallo) un budget massimo di € 700,00 da 

spendere complessivamente per le esigenze sopra citate ed eventualmente suddividere tra i 

diversi fornitori individuati e presso i quali ci si potrà rivolgere 

OGGETTO:  IMPEGNI DI SPESA FORFETTARI PER ACQUISTO MATERIALE 
DI CONSUMO PRESSO FERRAMENTE DIVERSE PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE DEL VERDE, DEL PATRIMONIO EDILIZIO E PICCOLE 

RIPARAZIONI DI ATTREZZATURE DA GIARDINAGGIO   



 

Rammentato che il Decreto lgs n°163 del 12.4.2006, art.125 (codice degli appalti),come 

modificato dall’art.4, co 2, lettera m-bis della Legge 106/2011, prevede:  

-co 11 “per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento 

diretto da parte del responsabile del procedimento”;  

- co 8 : “per lavori di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l’affidamento 

diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

 

Preso atto che in occasione di affidamento di servizi e forniture, gli Enti di Gestione delle Aree 

Protette, devono far riferimento alla circolare della Regione Piemonte, Segreteria della Giunta 

Regionale, prot 13907/5/pres datata 26.10.2004, contenente indicazioni e criteri guida in 

materia di ricorso alle convenzioni CONSIP da parte delle Pubbliche amministrazioni con 

l’indicazione dell’obbligatorietà di rivolgersi a CONSIP, fatto salvo la mancanza di convenzione 

attive per la forniture del bene e/o servizi; 

 

Richiamato l’art. 7, comma 2 del d.l. 52/2012, convertito in legge 94/2012,  che  estende a 

tutte le Pubbliche Amministrazioni l’obbligo di utilizzare il MEPA (Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione) per acquisti di importo inferiore alla soglia comunitaria   

 

Evidenziato che  la tipologia delle forniture oggetto della presente sono motivate dall’acquisto 

di beni necessari allo svolgimento di piccoli lavori di manutenzione a carico dell’ente di 

gestione, non gestibili a priori, e con estremo anticipo, come  cantiere  per il quale è 

programmabile già nella sua fase di progettazione intervento l’acquisto del materiale 

necessario all’attuazione del lavoro,  ma si tratta di acquisto di beni di consumo strettamente 

collegati ad una operatività della squadre manutentive sui singoli territori e che pertanto il 

soddisfare tale richieste di acquisti conciliando urgenza acquisto con procedura amministrativa 

MEPA non è sostenibile né in termini di tempo che di costo aziendale, motivo questo che ha 

portato alla scelta di una rosa di ferramenta e ditte specializzate nel settore alle quali 

rivolgersi, nel rispetto delle normativa generale; 

 

Dato atto quindi che per ogni sede operativa sono state individuate le seguenti ferramente 

alle quali gli addetti del settore manutenzione potranno rivolgersi per l’acquisto di materiale 

necessario all’espletamento dell’attività manutentiva dell’ente ed in particolare: 

 

 
NRO CIG FORNITORE SEDE 

P.IVA AZIENDALE 
SEDE 

OPERATIVA 
ENTE 

IMPORTO 
MASSIMO E 

FORFETTARIO 
ASSEGNATO 

Z6C18A52CC MOLLO OSVALDO Via Rolando Periono 32 – 10080 
Busano (TO) –  
P.IVA 0020765011 

BELMONTE € 350,00 

ZF318A52E8 NICOLOTTI  &  C 
MOTOSEGHE 

Zona industriale – Reg. Tomboleto 
4 – Azeglio (TO) –  
P.IVA 06380050010 

BELMONTE € 350,00 

Z6218A530B ARAMINI SRL Via San Giuseppe 8 – 15020 
Castelletto Merli (AL) –  
P.IVA 01515770061 

CREA € 300,00 

Z9918A5329 LA MARGHERITA SRL Via Margherita 19/B – 14020 
Camerano Casato (AT) –  
P.IVA 01538280056 

CREA € 400,00 

ZD818A5379 FERRAMENTA BIANCHETTI Via Domodossola, 47 – 28844 
Villadossola (VB) –  
P.IVA 01587660034 

DOMODOSSOLA € 700,00 

Z3118A5390 F.IRR.VE DI CASTANO 
MIRNA 

Via Alle Fabbriche 39 – 28982 
Verbania (VB) –  
P.IVA 01043190030 

GHIFFA € 350,00 

Z5D18A53A8 IMMOVILLI SNC Via Brigata Intra 19 – 28982 
Verbania (VB) 
P.IVA 00116150038 

GHIFFA € 350,00 

Z0E18A53EF FERRAMENTA ALLIATA SRL Via Novara 64 – 28024 Gozzano ORTA S.G. € 250,00 



(NO) 
P.IVA 00113130033 

Z0718A5402 F.LLI ZANETTA SRL Viale Marconi 43 – 28021 
Borgomanero (NO) 
P.IVA 00468500038 

ORTA S. G. € 450,00 

Z5018A5413 MINACCI FERRMENTA  Via Mario Tancredi Rossi 5/7 bis – 
13019 Varallo Sesia (VC) 
P.IVA 01739670022 

VARALLO € 700,00 

    € 4.200,00 

 

 

Visto il regolamento dei lavori “Direttiva per l’esecuzione dei lavori e l’acquisizione di beni e 

servizi in economia ai sensi del D. Lgs n° 163/2006” approvato con delibera di Consiglio 

Direttivo dell’ente n° 36 del 17/06/2014;  

 

Definito di individuare quale Direttore per l’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 16 

“DIRETTIVA PER L’ESECUZIONE DI LAVORI E L’ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI IN 

ECONOMIA AI SENSI DEL D.LGS 163/2006” i diversi responsabili delle  strutture operative 

dell’Ente di Gestione dei Sacri Monti ; 

 

Precisato che  per la tipologie delle forniture oggetto della presente , ogni sede effettuerà 

direttamente acquisti presso i fornitori sopra e dovrà seguire le seguenti modalità nonché 

criteri di fornitura e nella fattispecie:  

 

 richiedere al fornitore di riferimento di indicare sulla fattura il numero di CIG in tabella 

riportato e farsi rilasciare dalla ditta l’elenco del materiale acquistato , documento che 

dovrà essere successivamente inoltrato alla sede operativa del Sacro Monte di Orta, 

sede capofila della gestione delle forniture della presente determinazione; 

 

 non superare il budget complessivo assegnato a ciascuna ditta, provvedendo ad una 

attenta verifica della disponibilità di somme dopo i singoli acquisti motivo per il quale 

richiedere alla ditta presso la quale ci si è forniti del conteggio economico della singola 

fornitura 
 

 certificare successivamente  sulla base delle richieste dell’area contabile dell’ente la 

regolarità tecnica della fornitura ( in termini di prodotti fatturati, realmente acquistati)  
 

 procedere con la chiusura della schede cliente/ acquisti entro la data del 30/11/2015 al 

fine di non ripartire l’esigibilità dell’obbligazione su più bilanci , vista l’esiguità delle 

somme economiche oggetto delle presente fornitura;  

 
Ritenuto pertanto di procedere ad imputare la spesa di cui sopra per un totale complessivo e 

globale di € 4.200,00 a carico del Cap.. 22590 – missione 9 – programma  05 del bilancio 

corrente dotato delle necessarie risorse economiche dando atto che la somma sarà ripartita, in 

fase di registrazione impegni a favore delle diverse ferramente secondo il seguente schema: 

 
NRO CIG FORNITORE SEDE 

P.IVA AZIENDALE 
SEDE 

OPERATIVA 
ENTE 

IMPORTO 
MASSIMO E 

FORFETTARIO 
ASSEGNATO 

Z6C18A52CC MOLLO OSVALDO Via Rolando Periono 32 – 10080 
Busano (TO) –  
P.IVA 0020765011 

BELMONTE € 350,00 

ZF318A52E8 NICOLOTTI  &  C 
MOTOSEGHE 

Zona industriale – Reg. Tomboleto 
4 – Azeglio (TO) –  
P.IVA 06380050010 

BELMONTE € 350,00 

Z6218A530B ARAMINI SRL Via San Giuseppe 8 – 15020 
Castelletto Merli (AL) –  
P.IVA 01515770061 

CREA € 300,00 

Z9918A5329 LA MARGHERITA SRL Via Margherita 19/B – 14020 CREA € 400,00 



Camerano Casato (AT) –  
P.IVA 01538280056 

ZD818A5379 FERRAMENTA BIANCHETTI Via Domodossola, 47 – 28844 
Villadossola (VB) –  
P.IVA 01587660034 

DOMODOSSOLA € 700,00 

Z3118A5390 F.IRR.VE DI CASTANO 
MIRNA 

Via Alle Fabbriche 39 – 28982 
Verbania (VB) –  
P.IVA 01043190030 

GHIFFA € 350,00 

Z5D18A53A8 IMMOVILLI SNC Via Brigata Intra 19 – 28982 
Verbania (VB) 
P.IVA 00116150038 

GHIFFA € 350,00 

Z0E18A53EF FERRAMENTA ALLIATA SRL Via Novara 64 – 28024 Gozzano 
(NO) 
P.IVA 00113130033 

ORTA S.G. € 250,00 

Z0718A5402 F.LLI ZANETTA SRL Viale Marconi 43 – 28021 
Borgomanero (NO) 
P.IVA 00468500038 

ORTA S. G. € 450,00 

Z5018A5413 MINACCI FERRMENTA  Via Mario Tancredi Rossi 5/7 bis – 
13019 Varallo Sesia (VC) 
P.IVA 01739670022 

VARALLO € 700,00 

    € 4.200,00 

 

Vista l’allegata bozza di lettera /contratto accordo metodologia fornitura da inviare alle varie 

ferramenta e ritenuto di approvarne i contenuti ; 

 

Dato atto che l’ente ha espletato le procedure previste dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, 

n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia” per ciò che concerne la tracciabilità dei pagamenti, nonché la regolarità contributiva 

della ditta; 

 

Visto il seguente crono programma di spesa sulla base nelle norme e dei principi contabili di 

cui al D.lgs 23 giugno 2011 n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/11/2011  

 

 

SPESA AL CAPITOLO 22590 – MISSIONE 09 – PROGRAMMA5 

ANNO DI COMPETENZA 

Obbligazione giuridicamente 

perfezionata 

ANNO DI IMPUTAZIONE  

Servizio reso ed esigibilità 

obbligazione 

ANNO DI IMPUTAZIONE 

Servizio reso ed esigibilità 

obbligazione 

 ANNO  IMPORTO ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO 

1 2016  4.200,00 2016 4.200,00  00 

 

 

  Visti: 

 

1. La  L.R. 29 giugno 2009, n.19 e s.m.i., così come modificata dalla Legge Regionale 3 

agosto 2015, n. 19 di riordino del sistema di gestione delle aree protette regionali e 

nuove norme in materia di Sacri Monti; 

 

2. gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001;  

 

3. Il Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 02.04.2015 di nomina del Direttore 

dell’Ente di Gestione dei Sacri Monti;  

 

4. la L.R. n. 7/2001; 

 

5. il D. Lgs 118/2011 e s.m.i. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);  

 

6. l’articolo n. 26, comma 3 della L. 488/1999; 



 

7. il decreto del Commissario Straordinario n. 01 del 12/01/2016 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2016; 

 

 

8. la “Direttiva per l’esecuzione dei lavori e l’acquisizione di beni e servizi in economia” ai 

sensi del D.lgs n. 163/2006” approvata con deliberazione del Consiglio n. 36 del 

17/06/2014;  

 

9. Il parere di regolarità contabile n. 42 del 23/02/2016 espresso dal funzionario 

Amministrativo incaricato, Roberto Comola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e dell’art. 12 della L.R. 21/07/1992, n. 36 

commi 1 e 3; 

 

Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia 

disposti dal Commissario Straordinario con Decreto n. 01/2015; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto della necessità di ciascuna sede operativa dell’Ente di Gestione dei Sacri 

Monti  di avere a disposizione un budget di spesa per l’acquisto urgente di materiale  di 

consumo per la manutenzione ordinaria del verde, piccoli ripristini e/o piccoli interventi 

di manutenzione alle attrezzature relative agli interventi ordinari di manutenzione e/o 

pulizia in carico alle squadre di operai del settore manutentivo dell’ente , attraverso la 

procedura del cottimo fiduciario, affidamento alle ditte in premessa elencate; 

 

NRO CIG FORNITORE SEDE 
P.IVA AZIENDALE 

SEDE 
OPERATIVA 

ENTE 

IMPORTO 
MASSIMO E 

FORFETTARIO 
ASSEGNATO 

Z6C18A52CC MOLLO OSVALDO Via Rolando Periono 32 – 10080 
Busano (TO) –  
P.IVA 0020765011 

BELMONTE € 350,00 

ZF318A52E8 NICOLOTTI  &  C 
MOTOSEGHE 

Zona industriale – Reg. Tomboleto 
4 – Azeglio (TO) –  
P.IVA 06380050010 

BELMONTE € 350,00 

Z6218A530B ARAMINI SRL Via San Giuseppe 8 – 15020 
Castelletto Merli (AL) –  
P.IVA 01515770061 

CREA € 300,00 

Z9918A5329 LA MARGHERITA SRL Via Margherita 19/B – 14020 
Camerano Casato (AT) –  
P.IVA 01538280056 

CREA € 400,00 

ZD818A5379 FERRAMENTA BIANCHETTI Via Domodossola, 47 – 28844 
Villadossola (VB) –  
P.IVA 01587660034 

DOMODOSSOLA € 700,00 

Z3118A5390 F.IRR.VE DI CASTANO 
MIRNA 

Via Alle Fabbriche 39 – 28982 
Verbania (VB) –  
P.IVA 01043190030 

GHIFFA € 350,00 

Z5D18A53A8 IMMOVILLI SNC Via Brigata Intra 19 – 28982 
Verbania (VB) 
P.IVA 00116150038 

GHIFFA € 350,00 

Z0E18A53EF FERRAMENTA ALLIATA SRL Via Novara 64 – 28024 Gozzano 
(NO) 
P.IVA 00113130033 

ORTA S.G. € 350,00 

Z0718A5402 F.LLI ZANETTA SRL Viale Marconi 43 – 28021 
Borgomanero (NO) 
P.IVA 00468500038 

ORTA S. G. € 350,00 



2. di impegnare a favore della  ditte nell’elenco qui di seguito riportato , dando atto che 

l’importo sarà imputato a carico del bilancio corrente al CAP. 22590 – MISSIONE 9 – 

PROGRAMMA 05 del bilancio corrente dotato delle necessarie risorse economiche  

 

3. di individuare quale Direttore per l’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 16 

“DIRETTIVA PER L’ESECUZIONE DI LAVORI E L’ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI IN 

ECONOMIA AI SENSI DEL D.LGS 163/2006” approvata con Deliberazione di Consiglio n. 

36 del 17.06.2014,  i diversi responsabili delle  strutture operative dell’Ente di Gestione 

dei Sacri Monti ; 

 

4. di dare atto che: 

 

- i responsabili di struttura nella fornitura oggetto della presente dovranno seguire i 

criteri e le procedure previste nella premessa del presente atto;  

 

-  l’ente ha espletato tutte le procedure previste dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, 

n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia” per ciò che concerne la tracciabilità dei pagamenti, nonché la 

regolarità contributiva delle ditte individuate per le forniture oggetto della presente; 

 

- ha  individuato le ditte di cui sopra  per ragione della tipologia della fornitura che si 

configura come acquisto di materiale di consumo in relazioni a piccoli interventi e/o 

emergenze operative delle squadre del settore manutentivo dell’ente non risultando 

pertanto  contemplata la procedura di affidamento diretto tramite MEPA  prevista per 

legge finalizzata alla ricerca  di idonee forniture in termini di economicità e di tempo 

procedurale per la fornitura stessa 

 

- ha adempiuto ai contenuti del regolamento dei lavori “Direttiva per l’esecuzione dei 

lavori e l’acquisizione di beni e servizi in economia ai sensi del D. Lgs n° 163/2006” 

approvato con delibera di Consiglio Direttivo dell’ente n° 36 del 17/06/2014;  

 

- le fattura emesse in formato elettronico nei confronti del nostro ente di gestione 

saranno con  IVA soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’erario 

ai sensi dell’art. 17 ter del DPR 633/1972 in relazione all’assunzione dell’impegno di 

spesa per il contratto di assistenza anno solare 2015 

 

- il funzionario contabile dell’ente procederà relativamente all’impegno oggetto della 

presente all’applicazione all’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23/12/2014 n° 

190  ( legge stabilità 2015) – relativo alle modalità di versamento IVA direttamente 

all’erario ( split payment) solo ed esclusivamente per il nuovo contratto in stipulazione  

 

- ai sensi del D. Lgs 118/2011 la spesa di cui all’oggetto sono esigibili nel corrente anno.  
 

5. di approvare  

 

- il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 

cui al D. Lgs 23 giugno 2011 n° 118 ( Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/11/2011 

 
SPESA AL CAPITOLO  

ANNO DI COMPETENZA 
Obbligazione giuridicamente 
perfezionata 

ANNO DI IMPUTAZIONE  
Servizio reso ed esigibilità 
obbligazione 

ANNO DI IMPUTAZIONE 
Servizio reso ed esigibilità 
obbligazione 

 ANNO  IMPORTO ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO 

Z5018A5413 MINACCI FERRMENTA  Via Mario Tancredi Rossi 5/7 bis – 
13019 Varallo Sesia (VC) 
P.IVA 01739670022 

VARALLO € 700,00 

    € 4.200,00 



1 2016 4.200,00 2016 4.200,00   

       

 

 

Ponzano Monf.to,  25/02/2016 

 

              IL DIRETTORE  

 Dr.ssa Elena DE FILIPPIS 

             f.to  …………………………………… 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 25/02/2016 

e pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Ponzano Monf.to, 25/02/2016            

                                                                                 IL DIRETTORE  

 Dr.ssa Elena DE FILIPPIS 

             f.to  …………………………………… 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Responsabile del procedimento: Roberto COMOLA 

Referente istruttoria: Francesca Coppo  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Prot.    

 

 

        Spett.le Ferramenta 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Modalità fornitura materiale consumo ferramente – Ente Gestione Sacri 

Monti – Sede Operativa Sacro Monte di _________________ 

NRO CIG ASSEGNATO ________________________ 

 

 

Con determinazione dirigenziale n° ____ del _____ è stata individuata la vostra ditta quale 

ferramenta presso la quale la sede operativa del Sacro Monte di____________ si rivolgerà nei 

prossimi mesi per la fornitura dei beni di consumo da noi commercializzati e necessari allo 

svolgimento dell’attività manutentiva dell’ente di gestione dei Sacri Monti. 

 

Come da accordi precedentemente intercorsi e da voi accettati si riportano qui di seguito le 

modalità di fornitura  e invio fatturazione: 

 

- un nostro addetto procederà all’acquisto presso di voi del materiale di consumo 

necessario 

- la vostra ditta procederà all’apertura di una scheda cliente che riassuma le diverse e 

singole forniture e consegnerà all’addetto un riepilogo di quanto acquistato e/o potrà 

inviare tale scheda al seguente indirizzo di posta elettronica dell’ente di gestione ed in 

particolare : francesca.coppo@sacri-monti.com, referente istruttoria amministrativo 

della presente procedura 

- al raggiungimento della somma di € 200,00 di materiale e merce, la vostra ditta 

procederà nell’emissione della fatturazione elettronica 

 

La fattura dovrà essere intestata a:  

 

ENTE DI GESTIONE DEI SACRI MONTI, Cascina Valperone n.1- 15020 Ponzano Monferrato 

(Al)- C.F./P.IVA 00971620067 e spedita secondo le nuove disposizioni relative alla 

fatturazione elettronica ai sensi del decreto ministeriale n. 55 del 03/04/2013. 

Codice assegnato da IPA alla nostra amministrazione: UFHVQH.  

 

Sulla fattura dovrà essere riportato, unitamente alla descrizione della fornitura , il numero di 

CIG   _____________, in oggetto indicato assegnato al vostro ordinativo di beni, la 

mancanza di tale dato dalla fatturazione elettronica, sarà motivo di rifiuto del documento 

contabile da parte del sistema di interscambio/fatturazione elettronica 

 

Si ricorda infine che ai sensi  MEF del 23/01/2015 la presente sarà soggetta a split payment  

 

L’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 

13.08/.2010 n° 136 e s.m.i. al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 

all’appalto. Qualora l’appaltatore non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n° 

136/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto, il presente contratto si 

risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3. 

 

La ditta con la firma apposta sulla presente,  manifesta il proprio consenso, ai sensi dell’art.23 

Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, a che i dati che lo riguardano, sopra indicati, siano 

oggetto di tutte le operazioni di trattamento elencate nella lettera a) art.4 del citato decreto. 

mailto:francesca.coppo@sacri-monti.com


 

Si ricorda infine quanto segue: 

a) l’ente procederà prima dell’emissione di mandato di pagamento alla verifica della 

regolarità contributiva della vostra ditta presso lo sportello unico previdenziale ai fini 

dell’ottenimento di regolare DURC 

b) il presente contratto verrà registrato solo in caso d’uso e le relative spese saranno a 

carico della ditta appaltatrice 

 

Copia della presente dovrà essere debitamente restituita all’ente quale accettazione delle 

condizioni previste. 

 

 

LA DITTA INCARICATA      IL DIRETTORE 

FERRAMENTA           Dott.ssa Elena De Filippis  

      


